perna nos gratia muniri non difidimus.

Idcirco notum sit omnibus fidelibus sancte

Dei Ecclesie & nostris, tam presentibus

quam & futuris; quia vir venerabilis Nifri-

dius, Narbonnensis urbis archiepiscopus,

adiens obtutibus nostris , deprecatus est

96

sancte Dei Ecclesie & nostris verius cre-

datur & diligentius conservetur, eam manu
propria subscripsimus & anuli nostri in-

presione signari jussimus.

Sigfnum Ludovici, piissimi augusti. [Du-

randus diaconus ad vicem Elisachar recog-

novit. Data ilii kalendas januarias, anno
Christo propitio l imperii domni nostri

32. — XXIV

mansuetudinem culminis nostri, & matrem Ludovici piissimi augusti, indictione Vlll.

ipsius ecclesie civitatis, que est in honore Actum Aquisgrani palatio regio, in Dei no-

sanctorum Justi & Pastoris, vel sancte Ma- mine féliciter. Amen.]
rie semper virginis, cum monasterio quod

dicitur Sancti Pauli confessoris ubi ipse
""""

sanctus corpore requiescit, quod est cons-

tructum aut procul ab eadem urbe, cum
omnibus moderno tempore sibi subgectis,

sub nostra defensione & inmunitatis tui- Lettres du même prince pour le mo-
cione consistere faceremus. Cujus preci-

bus, ob amorem Dei [& reverentiam] eo-

rumdem sanctorum , ejus precibus aurem
acomodare libuit, & banc nostre auctori-

tatis inmunitatisque preceptum [erga ean-

nastère de la Grasset

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Xpisti. Hludovuicus divina ordi-

nante providentia imperator augustus.

dem] ecclesiam facere, per quod decerni- Omnibus episcopis, abbatibus, ducibus, co-

rnus atque jubemus, ut nemo ex juditiaria mitibus, vicariis, centenariis, missis dis-

potestate, nec uUus ex fidelibus nostris in curribus (^ic), vel omnibus rempublicam ad-

ecclesias, aut loca, vel agros, seu reliquas ministrantibus, seu ceteris fidelibus sancte

possessiones, quas presenti tempore possi- Dei Ecclesiae & nostris, notum sit, quia vir

det, vel ea que deinceps in jure & potestate venerabilis Atala, abba ex monasterio Sanc-

ipsius ecclesie divina pietas voluerit augere, tae Mariae, veniens ad nos, depraecatus est

ad causas audiendas, vel freda aut tributa celsitudinem nostram, ut eidem monasterio

exigenda, aut mansiones aut paradas facien- & congregacioni ibidem Deo degenti con-

das, aut fidejussores toilendos, aut homines cessisemus, ut de carris & sagmariis neces-

ipsius aecclesiae tam ingenuos quamque & saria ipsius monasterii vel congregacionis

servos distringendos, aut uUas redibitiones ibidem famulantis Deo, vel naves quae per